Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Setembro de 2016 Fortaleza, Ano VII - Edição 1528Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, aos 19 de setembro de

2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1660/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
realização do Concurso Público para provimento de cargos de natureza efetiva, promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº 1/2014, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do dia 13 de fevereiro de 2014,
organizado pelo Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília (Cespe/Unb), homologado em
sessão realizada no Tribunal Pleno de 18 de setembro de 2014, publicado no Diário da Justiça Eletrônico do dia 29 de setembro
de 2014,

RESOLVE, nos termos do disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o art. 53,
inciso X, e art. 425 da Lei Estadual nº 12.342 de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do
Ceará) e art. 6º, inciso III, da Lei Estadual nº 15.833, de 27 de julho de 2015, NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato BRUNO
MESQUITA BRAGA, aprovado na 71ª colocação, para o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária, em decorrência da
publicação da Portaria nº 1578/2016 - DJE de 6.9.15, obedecida a ordem de classificação do Edital nº 95/2014, DJE de 18.9.15.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 19 de setembro de

2016.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Ceará

PORTARIA Nº 1273/2016-SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VI, da
Portaria n° 1785/2015, disponível no Diário da Justiça de 14 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8516796-69.2016.8.06.0000,
RESOLVEM:
Art. 1°. Designar Gerda Kátia de Oliveira Monteiro, Oficiala de Gabinete, símbolo GAJ-2, matrícula nº 201539, para

substituir Daniel Costa Teles, Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, matrícula nº 4307, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 05/09/2016 a 04/10/2016, e designar Ana Lúcia Moreira Serra, Analista Judiciária SPJNS,
matrícula nº 201411, para substituir a Oficiala de Gabinete supracitada, pelo mesmo período, todos lotados no Gabinete da
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 19 do mês de setembro de 2016.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário Geral

PORTARIA Nº 1274/2016 - SGP/SEGER

Dispõe sobre notificação de falecimento e concessão de auxílio funeral.

O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VII, da
Portaria n° 1785/2015, disponibilizada no Diário da Justiça do dia 14 de agosto de 2015;

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8517064-26.2016.8.06.0000,

RESOLVEM:

Art. 1º - Notificar o falecimento de MANOEL RUFINO BEZERRA, Auxiliar Judiciário aposentado, matrícula nº 93243, ocorrido
no dia 08 de setembro de 2016, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais da
Comarca de Fortaleza - CE (Cartório Cavalcanti Filho), datada de 11 de setembro de 2016.

Art. 2º - Autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), com base no disposto